证券代码：603316          证券简称：诚邦股份       公告编号：2018-058

诚邦生态环境股份有限公司

关于签订施工合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 合同类型及内容：PC总承包项目合同

 合同金额：人民街和通济堰沿线景观改造 PC项目合同价款暂定为 6,628.30

万元，大众街和环北路改造 PC项目合同价款暂定为 4,725.00万元，合计

11,353.30万元。

 合同履行期限:

必须在 2019年 8月 31日前完工。

 对上市公司当期业绩的影响:

该项目的顺利实施将对公司当期及未来业务发展及经营业绩提升产生积极

影响。

2018 年 4月 26 日，丽水市公共资源交易网（http://www.lssggzy.com/lsw

eb/）发布了莲都区碧湖镇小城镇环境综合整治项目-碧湖镇区基础设施提升和改

造工程（人民街和通济堰沿线景观改造工程、通济广场工程）PC总承包项目（简

称“人民街和通济堰沿线景观改造 PC 项目”）中标通知公告和莲都区碧湖镇小

城镇环境综合整治项目-碧湖镇区基础设施提升和改造工程（大众街和环北路改

造工程）PC总承包项目（简称“大众街和环北路改造 PC项目”）中标通知公告。

上述两个项目中标人均为诚邦生态环境股份有限公司（以下简称“公司”，系浙

江诚邦园林股份有限公司更名而来，下同），中标金额均未达到《上市公司行业

信息披露指引第十号——建筑》规定的披露标准。

公司与丽水碧湖镇城镇建设发展有限公司于 2018年 5月 31日签订大众街和

环北路改造 PC 项目合同、于 2018 年 9 月 18 日签订人民街和通济堰沿线景观改

造 PC项目合同，现将上述两个合同合并披露，相关情况如下：

一、交易对手方情况

丽水碧湖镇城镇建设发展有限公司系浙江丽水古堰画乡旅游投资有限公司

（认缴出资 17,220.00 万元，占 94.5115%的股权）和中国农业发展银行丽水市

分行（认缴出资 1,000.00 万元，占 5.4885%的股权）出资设立的公司，主要负

责基础设施建设管理、城建资金的运作管理、国内广告设计、制作、发布、代理

(国家法律法规规定需审批的审批后经营,国家法律法规限制或禁止的不准经营)。

本合同对方当事人最近三个会计年度与本公司及控股子公司没有发生业务

往来。

二、合同主要条款

（一）合同主体

甲方：丽水碧湖镇城镇建设发展有限公司

乙方：诚邦生态环境股份有限公司

（二）合同金额

人民街和通济堰沿线景观改造 PC项目，合同价款总计暂定为 6,628.30万元，

大众街和环北路改造 PC项目合同价款总计暂定为 4,725.00万元，合计

11,353.30万元。

（三）建设地点

该项目位于丽水市莲都区碧湖镇。

（四）履行期限

必须在 2019年 8月 31日前完工。

（五）工程内容

人民街和通济堰沿线景观改造 PC项目，具体内容包含：1）人民街改造工程

（大众街至卫生巷段）：对人民街外立面、部分建筑（修复）、沿街景观、以及

其它配套附属设施工程；2）通济堰沿线景观改造工程（消防队至老法院段）：

对通济堰沿线进行景观、绿化、小品以及对两边建筑外立面进行改造；3）通济

广场工程：大众街派出所对面地块进行拆除重新建设，总用地面积约 3,400平方

左右，包括新建地面停车场、二楼商业休闲广场以及绿化、给排水等配套基础设

施。

大众街和环北路改造 PC项目，具体内容包括：1）大众街整治工程：对街面

的外立面（部分）、店招、门面、门窗、空调机位、停车系统、绿化、人行道、

沿街景观以及配套附属设施等内容进行改造；2）环北路整治工程：对街面（部

分）的外立面、店招、门面、门窗、空调机位、人行道、沿街景观以及配套附属

设施等内容进行改造。

（六）进度付款

1、开工后每季度的 25日递交已完工程的工程款支付证书，上报后 25天内

经监理、跟踪审计审核完毕，报发包人确认，发包人于次日确认并支付已完工程

量的 50%，工程完工后最多支付至合同价的 50%。

2、工程竣工验收合格后 25天内发包方支付至已完工程量价款的 75%。

3、工程竣工验收合格、所有验收资料满足归档备案要求且工程竣工结算审

计完成后 25天内发包人向承包人支付至工程竣工结算价款的 95%。

4、剩余 5%为质量保证金，缺陷责任期满后 25天内支付完毕。

（七）承诺

1.发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合

同约定的期限和方式支付合同价款。

2.承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和

安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修

责任。

3.发包人和承包人通过招投标形式签订合同的，双方理解并承诺不再就同一

工程另行签订与合同实质性内容相背离的协议。

（八）争议解决方式

因合同及合同有关事项发生的争议，向丽水仲裁委员会申请仲裁。

（九）合同生效条件和时间

本合同自双方签字、盖章之日起生效。

三、审议程序情况

本次合同金额在公司经营层审批的权限范围内，无需提交公司董事会及股东

大会审议。

四、合同履行对上市公司的影响

（一）业绩影响

本合同的履行对项目运营期内会计年度的公司资产总额、资产净额和净利润

等存在一定的影响。根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行，会对公司当

期及未来年度的业绩产生积极影响，且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一

步扩大经营规模，提高业务承接能力，为公司后续工程项目的合作与开拓提供更

多经验，提升公司工程建设与管理以及持续经营的能力。

（二）独立性影响

本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，不会因履行本合同而对上述

合同当事人形成依赖。

五、合同履行的风险分析

公司将会根据双方约定的条件积极稳步推动上述合同项目的顺利完成，但是

否能够如期实现尚存如下不确定性：合同履行存在受不可抗力影响造成的风险；

在合同期限内存在和发生其他不可预见或无法预期的合同履行风险；因合同各方

造成的未履约风险；其他可能出现的风险。

敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

诚邦生态环境股份有限公司董事会

2018年 9月 20日